Baro-

Baronius Tomo 12. Annalium, ad annum 1126. appellârit Ecclesiæ Germanicæ lucis jubar. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

XXI. MAJI.

1. **A** Nnō 1568. epistolam seu Breve dedit B. Pius V. Pontifex Maximus ad Salentinum Archi-Episcopum Colonensem, obnoxè ipsi commendando Societatem, & ejus Collegium Coloniense. Post insigne encomium Societatis concludit : Quapropter te hortamur, & rogamus, ut tua benignitate dictum Societatis Collegium amplectaris, protegas, atque defendas à quacunque contradictione, & molestia ; ut pacifice possit in salutem animarum, & Reipublicæ utilitatem, in omnibus suis ministeriis, præcipue in erudienda juventute, juxta laudabile Religionis suæ institutum incumbere. Habebisque hujusmodi Collegium maxime commendatum, dabisque operam : ut quidquid necessarium fuerit ad suam sustentationem, habeat ; in quo facies, quod dicta Societas meretur, & quod Nobis debes, ac reverentiæ hujus Sanctæ Sedis. *Gomez in Elog. Soc. p. 1. class. 1.* Eodem

Eodem die obierunt.

2. Limæ in Peruvia anno 1612. P. Joannes Sebastianus Parricius, Hispanus. Nullius vanæ gloriolæ sensu tangebatur, dicebatque : *hoc à vera Theologia esse quām maximè alienum.* Per annos 30. non nisi humi cubabat , pro culcitra usus pelle arietis. Antequam concionem diceret, per horam culinæ ministeria obibat: post concionem Psalmos pœnitentiales sive genibus recitabat. Ter quotannis Exercitiis S. Patris se exercebat: ante mortem , quam prævidit , & prædixit , dies 40. illis impendit. Nullam horam elabi sinebat, quin se introspiceret , an omnia ad majorem DEI gloriam direxisset. Quām infensos, & infestos habuit dæmones, tam gratiosum , & faventem DEUM, cuius virtute arcana, & futura revelabat , miraque operabatur. Dum oraret , visus est à terra sublimis: post mortem autem cœlesti gloria conspicuus.

3. Romæ anno 1670. P. Nicolaus Zucchi, Italus, magnus, & felix ad miracu-

raculum usque Ecclesiastes , præsertim
 in concionibus extemporaneis , etiam ad
 Eminentissimos Auditores habitis , non
 minore fructu , quam stupore . Cujus do-
 ni cœlitus sibi infusi non nescius , & de
 assistentia Spiritus S. securus , credebat
 necessitatem , seu præceptum sibi à DEO
 impositum prædicandi qualibet occasi-
 one , nullâ licet ad præmeditandum , vel
 saltèm thema inveniendum datâ moru-
 lâ . Pauci intrâ annum fluebant dies ,
 quibus non quinquies , sexies , aut septies
 dixisset ad populum uno , eodemque die ,
 stupentibus Sociis , aliam semper di-
 versamque proferri concionem . Spe-
 cialiter delectus fuit à Salvatore nostro
 (prout ex varia revelatione constat) ad
 excolendos ardentissimis sermonibus sa-
 cros Virginum Parthenones , in quibus
 prodigiosas faciebat animorum , morum-
 que mutationes . Fuit , quando Chri-
 stus ipse peroranti de Passione sua to-
 tam suggestit concionem , ut nec unam
 periodum à se paratam , dixerit . Ta-
 lentum hoc concionandi conservare , &

auge-

augere studebat accuratissimo perfectionis religiosæ studio , præfertim orationis , & mortificationis ; quamvis podagræ, aliisque doloribus excruciatetur. *Ex Tanner. de Apost. Imit.*

XXII. MAJI.

I. **A**NNO 1667. Alexander VII. Pontif. Max. luctuosum Societati fecit hunc diem. Amisit enim in illo validum Protectorem , & gratiosum Promotorem. Restituit ipsam in ditionem Serenissimæ Republicæ Venetæ , quod Prædecessores ejus frustrâ tentârunt. Collegium Pœnitentiariorum S. Petri iterum Societati tradidit cum facultate eligendi Pœnitentiarios. *Constitut. 59.* Derogavit Constitutioni Innocentii X. concessitque , ut Superiores finitô officii trienniô possint transire ad aliud simile officium sine interstitio , vel in eodem confirmari. *Constit. 137.* Vacantibus Exercitiis Spiritualibus S. Ignatii per dies 10. vel 8. Indulgentiam plenariam

CON-

concessit. Et pluribus propensi affe-
ctus argumentis benevolentiam suam
testatam fecit. Unde grata Societas
Sanctissimo , & Optimo Patri respon-
dere studuit , indictis pro ejus incolu-
mitate & felice regimine Sacrificiis se-
ptem à singulis Sacerdotibus per or-
bem universum celebrandis præter
preces offerendas à Fratribus. *Bullar.*
Comm: & Liber Suffragiorum Soc.

2. Prædictum Pœnitentiariorum
S. Petri Collegium Societati configna-
vit B. Pius V. Pontifex Diplomate da-
to hoc die anno 1569. sicut in Late-
ranensi Basilica constituit Minoritas,
ad S. Mariæ Majoris Prædicatores.
Præter invidiam subeundam non pau-
ca , nec levia occurrerunt Præposito
Generali S. Borgiæ , & Assistentibus.
Sed consideratis omnibus persistit in
sententia B. Pontifex : & ne quid indè
caperet detrimenti Societas, Pœniten-
tiarios prædictos non minùs subjectos
esse voluit Præposito suo Generali , &
Provinciali , quām sint manentes in a-

liis domiciliis Societatis. *Sacchin.* pag.
3. lib. 6. n. 2.

Eodem die obierunt.

3. Nangafachi in Japenia anno 1617. P. Joannes Bapt. Maccadius, seu Tavora, Lusitanus, in oditum fidei gladio cæsus, post toleratas carceris Omurani ærumnas acceptô divinitus nunciô de morte postridie oppetenda, intimis exultans gaudiis hymnum cecinit Ambrosianum, a jebatque tres in vita dies jucundissimos sibi illuxisse: primum eum, quo Societatem; alterum, quo carcerem fuisset ingressus; tertium verò, quo in tam bona causa moriendum esset. Cæsus est cum quodam ex Ordine S. Francisci Sacerdote: testatique sunt Neophyti, se in loco cædis sæpius conspexisse pulcherrima duo sidera mirum in modum nitentia.

4. In Æthiopia anno 1573. P. Gonzalus Cardofus, Lusitanus, in odium fidei ut communis fama fuit, à sicariis peremptus in itinere: postquam nihil laboris, industriae, & ærumnarū omisisset, ut monachos schismaticos ad unionem Ecclæ-

fix

ſix Romanæ adduceret. De morte imminente, cœlitus fuit edoctus.

5. Parmæ in Italia, 1630. P. Hyacinthus Grillus, Italus, pretiosa morte decessit in obsequio pestiferorum. Pridie, quām peste afflaretur, obvium habuit in ponte venerabilem quendam ſenem cultu Sacerdotali, ſed ſpecie ſupra humanam, à quo audiit: Gratam eſſe DEO operam ipsius impensam ægris, recepturum propediem præmium: quare ad extrema ſe compararet. Quibus dictis evanuit, & P. Hyacinthus paulò pōſt pro mercede promiſſa abiit.

6. Herbipoli in Germania annō 1666. P. Gaspar Schottus, Germanus, religiosa pietate, Germano candore, tolerantiâ laborum insignis. Scientiis M thematicis insigniter excultus, ſubtili ingenio, & practica manu easdem viciſſim egregiè excoluit, edi is compluribus ad eas illustrandas volumini bus: inter quæ *Physica curiosa*, *Magia naturalis*, & *cursus Mathematicus*, omnium Mathematicarum disciplinarum encyclopediam pari brevitate, & claritate
Pars II. K com-

comprehendens, plurimum honoris,
etiam apud Acatholicos, authori suo
conciliârunt. *Sotuellus in Bibl. Soc.*

7. Romæ anno 1608. P. Joannes
Bapt. Villalpandus, Hispanus, Mathe-
seos, & Architecturæ scientiâ celebris.
Magnum nomen sibi comparavit Com-
mentariis editis copiosissimis in Prophe-
tiam Ezechielis, & laboriosissima de-
scriptione fabricæ Templi Salomonis.
Socium laboris habuit Hieronymum
Prado: sed ipse totius operis architectus
fuit primarius. *Sotuellus in Bibl. Soc.*

XXIII. MAJI.

I. **A**nno 1555. electus est in Ponti-
ficem Max: Paulus IV. antè Jo-
annes Petrus Carafa dictus, olim Ar-
chiepiscopus Theatinus, qui Ordin-
em Clericorum Regularium, quos
Theatinos vocant, instituerat. Jam ante
Pontificatum familiariter usus fuit S. Ig-
natio: timebatur tamen proiectus in
Pontificem, quod Ignatius ex suis So-
ciis, & Theatinis noluisset conflare unū
Ordinem, prout optabat Carafa. Ve-
rum S. Pater cum in Sacellum se facitus
recepit

recepisset, totamque rem comendasset
 DEI Providentiæ; mox placido vultu,
 & animo perquam sedato egressus, spe-
 rare se dixit, fore, ut, qui metuebatur
 infensus, eum Societas experiretur pro-
 pitium. Spem confirmavit eventus. Nā
 cūm ad pedis osculum renunciati Pon-
 tificis cum suis aliquot accessisset Ignatius,
 mirum quām amanter, quāmque
 honorificè sit exceptus. Et aliàs nunqām
 passus est Paulus: ut Ignatius de geni-
 bus, ut moris est, secum ageret, aut a-
 perto capite: sed secum inambulantem
 per cubiculum, multis inspectantibus,
 audiebat, ac supplici concedebat om-
 nia, quæ pro Societate, vel Cæsare Fer-
 dinando petebat. Societatem cūm no-
 minaret, passim cum adjecto, *Beatam*,
 vel *Benedictam* Societatem appellabat. *Or-
 land.* p. 1. hist. Soc. lib. 15. n. 5. *Sacchin.*
p. 2. lib. 2.

Eodem die obierunt.

2. Cracoviæ in Polonia anno 1615.
 P. Martinus Lascius, Polonus, industri-
 us, & felix in convertendis hæreticis ver-

bō, exemplō, & valida authoritate. Cracoviensem Senatum universum Catholicæ religioni adjunxit, auth̄rque fuit conditi decreti: quo ab ea dignitate arcerentur in futurum Acatholici omnes. Primus 40. horarum supplicationem in Poloniā induxit: a cāmque S. Nicolai, ad colligendam per Sodales misericordiæ dotem pro pauperibus puellis, instituit. Stupuere hæretici, quōd sclopis ad latera appositis nihil terroris prodidisset. Quōd nec venenata mortis tēla timeret, manifestum fecit: quando grassante lue pestifera, Sociis, quibus præerat, ad tutiora dimissis, caput suum devovit, & peste ictis strenuè servivit.

3. Posnaniæ in Polonia anno 1625. P. Nicolaus Czyzovvski, Polonus, tēre faciibus mortis ope SS. Ignatii, Xaverii, Barbaræ, & Bibianæ ereptus: tandem non minūs jucundè, quam piè occultuuit, utendo sub mortem elegantibus, & favissimis hymnis, quos concinnaverat, contriti, & amantis cordis testes. Vir erat orandi, se affligendi, & alios

re-

regendi arte præstans. Dicitabat : *In Societate necessarium esse os vulgare, ad cibos sine delectu sumendos, genua camelii pro oratione assidua ; & dorsum asini ad labores.* Coadjutores censebat non indulgenter tractandos, sed assiduis laboribus distin- nendos, & monitis frequentibus exco- lendos : id, quod exemplo cujusdam Fratris Coad. confirmabat, qui paucis post obitum diebus sibi spectabilis factus gratias egit : quod ab eo fuisse laboribus liberaliter occupatus, & pœnitentiis ex- ercitus.

4. In Silesia anno 1634. P. Hieronymus Fischer, Bohemus, à militibus hæreticis in sylva quadam globō trajectus, occubuit morte bene prævisa, & prædicta. Illatam fuisse odio fidei, probat : quod aliquos itinerantes in columnes dimiserint, spoliis contenti : ubi autem P. Hieronymum adverterunt, insolenter exclamantes : *Jesuitas ! Jesuitas !* illico ruerunt in cædem.

5. Divione in Lotharingia anno 1669. P. Franciscus Beauvau, seu Bovo, Lotharingus, Marchio è Borboniorum

Galliæ Regum sanguine genus ducens,
in Societate vitam impendit erudiendis
perpetuò ruriculis : quas Missiones Jo-
co Indiarum impetraverat , & Apostoli-
cō planè zelō promovebat , vir ingenti
contemptu seculi , & eminente virtute
clarus . *Tanner. in Soc. Imit.*

XXIV. MAJI.

IN Japonia anno 1587. hunc diem
atrum fecit , an potius candidissi-
mum , pientissima mors Bartholomæi ,
Principis Omuræ , unius ex iis , qui Le-
gatos Romam miserunt ad veneratio-
nem Pontificis Maximi . Societatem ut
amavit tenerrimè , coluitque constantissi-
mè : ità moribundus diligentissimè
commendavit Sancio filio suo , & hære-
di , monuitque , ut eam cordi haberet ,
& Patrum consiliis , non secus ac sibi-
met , obtemperaret . Morti vicinus his
supremis verbis affatus est liberos suos :
Quartus , & vigesimus hic annus agitur ,
ex quo à Patre Cosmo Turriano Christi
fidem , & Baptismum accepi ; Christi-
anum in meis terris nullum reperi , cum ini-